Протокол № 11

Общего собрания членов
Ассоциации преподавателей и исследователей

в области фундаментальной и прикладной лингвистики

г. Москва                                «12» октября 2015 года

Начало собрания: в 18.00
Окончание собрания: в 20.00
Место проведения:

Институт русского языка им. В.В. Виноградова РАН,
119019, Москва, ул. Волхонка, д. 18/2

Присутствовали учредители:

1. Беляев Олег Игоревич
2. Кобозева Ирина Михайловна

Приглашены:

1. Агранат Татьяна Борисовна
2. Алпатов Владимир Михайлович
3. Бергельсон Мира Борисовна
4. Богоявленская Елена Давыдовна
5. Бонч-Осмоловская Анастасия Александровна
6. Валуйцева Ирина Ивановна
7. Выдрин Валентин Феодосьевич
8. Гаврилова Валентина Леонидовна
9. Гладкий Алексей Всеволодович
10. Городецкий Борис Юрьевич
11. Добрушина Екатерина Роландовна
12. Добрушина Нина Роландовна
13. Зарецкая Елена Наумовна
14. Зевахина Татьяна Сергеевна
15. Каленчук Мария Леонидовна
16. Кибрик Андрей Александрович
17. Козеренко Елена Борисовна
18. Лауфер Наталия Исаевна
19. Летучий Александр Борисович
20. Лукашевич Наталья Юрьевна
21. Ляшевская Ольга Николаевна
22. Молдован Александр Михайлович
23. Михайлова Татьяна Андреевна
24. Падучева Елена Викторовна
25. Паршин Павел Борисович
26. Пекелис Ольга Евгеньевна
27. Плунгян Владимир Александрович
28. Подлесская Вера Исааковна
29. Рахилина Екатерина Владимировна
30. Рукодельникова Мария Борисовна
31. Семёнов Алексей Львович
32. Семёнова Софья Юльевна
33. Сичинава Дмитрий Владимирович
34. Турбина Ольга Александровна
35. Успенский Владимир Андреевич

1 Требования к оформлению Решений собраний юридических лиц содержатся в статьях 181.1. -181.5 главы 9.1.
Гражданского кодекса Российской Федерации

1

36. Шелов Сергей Дмитриевич
37. Ягунова Елена Викторовна

Всего присутствует 2 (два) из 2 (двух) учредителей и 37 (тридцать семь) из 37 (тридцати
семи) приглашённых лиц. Кворум 100%, заседание правомочно принимать решение по всем
вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Открытие  Общего  собрания  членов  Ассоциации  преподавателей  и  исследователей  в
области фундаментальной и прикладной лингвистики.

2. Принятие новых членов в состав Ассоциации преподавателей и исследователей в области
фундаментальной и прикладной лингвистики.

3. Избрание  Правления  Ассоциации  преподавателей  и  исследователей  в  области
фундаментальной и прикладной лингвистики.

4. Избрание Председателя  (лица,  имеющего право действовать  от имени АПИФИПЛ без
доверенности)  и  Ревизора  Ассоциации  преподавателей  и  исследователей  в  области
фундаментальной и прикладной лингвистики.

5. Утверждение  сметы  Ассоциации  преподавателей  и  исследователей  в  области
фундаментальной и прикладной лингвистики на 2015 г.

6. Утверждение размера и порядка уплаты вступительных, членских и целевых взносов.

1. По первому вопросу: «Открытие Общего собрания членов Ассоциации преподавателей и
исследователей  в  области  фундаментальной  и  прикладной  лингвистики»  выступила
Валуйцева  Ирина  Ивановна  с  предложением  утвердить  повестку  дня  Собрания,  избрать
преседателем  Собрания  Кобозеву  Ирину  Михайловну,  избрать  секретарём  Собрания,
ответственным за подсчёт голосов, Беляева Олега Игоревича.
Проголосовало: «За» – 39, «Против» – 0, «Воздержался» – 0.
Решили:  утвердить повестку дня  Общего собрания членов Ассоциации преподавателей и
исследователей  в  области  фундаментальной  и  прикладной  лингвистики,  избрать
преседателем  Собрания  Кобозеву  Ирину  Михайловну,  избрать  секретарём  Собрания,
ответственным за подсчёт голосов, Беляева Олега Игоревича.

2. По второму вопросу: «Принятие новых членов в состав Ассоциации преподавателей и
исследователей в области фундаментальной и прикладной лингвистики» выступил Беляев
Олег Игоревич с предложением принять в члены Ассоциации на основании представленных
заявлений  Агранат  Татьяну  Борисовну,  Алпатова  Владимира  Михайловича,  Архипова
Александра Владимировича, Баранова Юрия Николаевича, Беликова Владимира Ивановича,
Беляева  Олега  Игоревича,  Бергельсон Миру Борисовну,  Богоявленскую Елену Давыдовну,
Бонч-Осмоловскую  Анастасию  Александровну,  Валуйцеву  Ирину  Ивановну,  Выдрина
Валентина  Феодосиевича,  Гаврилову  Валентину  Леонидовну,  Гладкого  Алексея
Всеволодовича,  Городецкого  Бориса  Юрьевича,  Добрушину  Екатерину  Роландовну,
Добрушину  Нину  Роландовну,  Зарецкую  Елену  Наумовну,  Зевахину  Татьяну  Сергеевну,
Каленчук  Марию  Леонидовну,  Кибрика  Андрея  Александровича,  Кобозеву  Ирину
Михайловну, Козеренко Елену Борисовну, Кондакова Бориса Вадимовича, Крючкову Ольгу
Юрьевну, Лауфер Наталию Исаевну, Летучего Александра Борисовича, Лукашевич Наталью
Юрьевну,  Ляшевскую  Ольгу  Николаевну,  Михайлову  Татьяну  Андреевну,  Молдована
Александра  Михайловича,  Падучеву  Елену  Викторовну,  Паршина  Павла  Борисовича,
Пекелис  Ольгу  Евгеньевну,  Плунгяна  Владимира  Александровича,  Подлесскую  Веру
Исааковну,  Прохорову  Ольгу  Николаевну,  Рахилину  Екатерину  Владимировну,
Рукодельникову  Марию Борисовну,  Сая  Сергея  Сергеевича,  Семёнова  Алексея  Львовича,
Семёнову Софью Юльевну, Сичинаву Дмитрия Владимировича, Сумбатову Нину Романовну,
Турбину  Ольгу  Александровну,  Успенского  Владимира  Андреевича,  Фёдорову  Ольгу
Викторовну, Шелова Сергея Дмитриевича, Ягунову Елену Викторовну.
Проголосовало: «За» – 39, «Против» – 0, «Воздержался» – 0.
Решили: принять  указанных  выше  лиц  в  члены   Ассоциации  преподавателей  и
исследователей в области фундаментальной и прикладной лингвистики.

2

3. По  третьему  вопросу: «Избрание  Правления  Ассоциации  преподавателей  и
исследователей в области фундаментальной и прикладной лингвистики» выступила Кобозева
Ирина  Михайловна  с  предложением  избрать  Правление  Ассоциации  преподавателей  и
исследователей в области фундаментальной и прикладной лингвистики сроком на три года в
следующем составе:  Беляев  Олег  Игоревич,  Валуйцева  Ирина  Ивановна,  Кибрик  Андрей
Александрович, Кобозева Ирина Михайловна, Молдован Александр Михайлович, Рахилина
Екатерина  Владимировна,  Сай  Сергей  Сергеевич,  Сумбатова  Нина  Романовна,  Турбина
Ольга Александровна , Ягунова Елена Викторовна.
Проголосовало: «За» – 39, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решили: избрать  Правление  Ассоциации  преподавателей  и  исследователей  в  области
фундаментальной и прикладной лингвистики сроком на три года в указанном выше составе.

4. По четвёртому вопросу: «Избрание Председателя (лица, имеющего право действовать от
имени  АПИФИПЛ  без  доверенности)  и  Ревизора  Ассоциации  преподавателей  и
исследователей  в  области  фундаментальной  и  прикладной  лингвистики»  выступила
Рахилина  Екатерина  Владимировна  с  предложением  избрать  Алпатова  Владимира
Михайловича  Председателем  Ассоциации  и  избрать  Рукодельникову  Марию  Борисовну
Ревизором Ассоциации.
Проголосовало: «За» – 39, «Против» – 0, «Воздержался» – 0.
Решили: избрать  Алпатова  Владимира  Михайловича Председателем  и  Рукодельникову
Марию  Борисовну Ревизором  Ассоциации  преподавателей  и  исследователей  в  области
фундаментальной  и  прикладной  лингвистики.  Прекратить  полномочия  Беляева  Олега
Игоревича,  действующего  руководителя  АПИФИПЛ,  в  связи  с  избранием  нового
председателя.

5. По пятому вопросу: «Утверждение сметы Ассоциации преподавателей и исследователей в
области  фундаментальной  и  прикладной  лингвистики  на  2015  г.»  выступил  Беляев  Олег
Игоревич с предложением утвердить составленную смету Ассоциации на 2015 год.
Проголосовало: «За» — 39, «Против» — 0, «Воздержался» — 0.
Решили: утвердить смету Ассоциации на 2015 год.

6. По шестому вопросу: «Утверждение размера и порядка уплаты вступительных, членских
и целевых взносов» выступил Алпатов Владимир Михайлович с предложением установить
следующие размеры взносов:  вступительные — 500 руб.;  членские — 500 руб.  Членские
взносы уплачиваются один раз в год. Целевые взносы могут быть установлены решением
Общего  собрания  членов  Ассоциации  преподавателей  и  исследователей  в  области
фундаментальной  и  прикладной  лингвистики  при  согласии  более  2/3  от  числа
присутствующих членов Ассоциации.
Проголосовало: «За» – 39, «Против» – 0, «Воздержался» – 0.
Решили: установить размер вступительных и членских взносов равным 500 руб. Установить
порядок  уплаты  взносов  наличным  расчётом;  вступительных  —  при  вступлении  в
Ассоциацию, членских — один раз в год. Утвердить порядок, согласно которому целевые
взносы  могут  быть  установлены  решением  Общего  собрания  членов  Ассоциации
преподавателей и исследователей в области фундаментальной и прикладной лингвистики при
согласии более 2/3 от числа присутствующих членов Ассоциации.

Председатель Общего собрания членов АПИФИПЛ
Кобозева Ирина Михайловна
«___» _________ 2015 г. ________________ / ____________

Секретарь Общего собрания членов АПИФИПЛ
Беляев Олег Игоревич
«___» _________ 2015 г. ________________ / ____________

3